Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Indicação Nº 66/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais que seja
enviado expediente para o Sr. Prefeito solicitando reparos na casa da Sra. Zelia
Aparecida Terra da Silva, situada na Rua Serafim Martins Gomes, 41, Bairro Serra, vez
que  algumas paredes se encontram com enormes rachaduras, o que foi objeto de um
estudo feito pela Intercement, como demonstra documentos em anexo, porém
nenhuma providência foi tomada e o problema continua até o momento.

Outro fato preocupante se refere ao telhado que está ameaçando cair,
pois as vigas de sustentação estão se danificando cada vez mais.

Outro pedido da Sra. Zélia é que seja feito o corte de dois eucaliptos que
podem ser lançados em cima de sua casa, a exemplo do acontecido em vários locais
nestes últimos tempos, devido à força dos ventos em tempestades que têm ocorrido na
região.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2015.

Márcio Luiz Borges
Vereador